
ročník 26 • číslo 2 (744) • 4. kolo TELH • NEděle 23. 9. 2018 • 17:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov HC

OlomoucOlomouc30/9
Neděle 17:30

Příští soupeř doma • 6. kolo

HC VERVA

LitvínovLitvínov

Nedělní podvečer patří prvnímu 
měření sil dvou rivalů z nedalekých 
měst. V loňské sezóně vítězili 
ve vzájemných zápasech s Piráty 
výhradně hosté, tuhle praxi budeme 
chtít ale změnit hned od začátku.

Piráti

chomutovChomutov

První derby  
v nové sezóně
První derby  
v nové sezóně



HC VERVA
LitVínOV

hlavní trenér
Milan RazýM

asistent trenéra
Radim SKUHROVEC

trenér brankářů
zdeněk ORCT

videokouč
Viktor LUKEŠ

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK

vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

maséři
František PINC
Roman REIF

kustod
zdeněk KLIMPL

lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBa 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér
Vladimír RŮŽIČKa

asistenti trenéra
Petr MaRTÍNEK
Jan ŠŤaSTNý

trenér brankářů
anton LUKIN

kondiční trenér
Petr ŠVEHLa

videokouč
Libor DUDEK

vedoucí mužstva
Roman LaUKO

masér
zdeněk ŠaŠEK

kustod
Pavel MOŠNa

lékař
MUDr. David RICHTR

fyzioterapeut
Pavel WILDUMETz

brankáři narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JaNUS (SVK) 21. 09. 1989 3 7 93,00 
30 Miroslav HaNULJaK 17. 08. 1991 0 0 0
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 0 0 0

Obránci narozen Z G a b

28 Karel KUBÁT 13. 06. 1988 3 2 2 4
24 Jan ŠČOTKa 20. 05. 1996 3 2 0 2
13 Lukáš DOUDERa 03. 01. 1998 3 0 1 1 
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 3 0 1 1
63 Marek BaRÁNEK 01. 03. 1995 3 0 0 0
90 Daniel SøRVIK (NOR) 11. 03. 1990 3 0 0 0
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 2 0 0 0
85 Ladislav ROMaNČÍK (SVK) 26. 01. 1996 0 0 0 0
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 0 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 3 1 4 5
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 3 2 2 4
26 Viktor HÜBL „a“ 13. 08. 1978 3 1 3 4
88 Jakub PETRUŽÁLEK „a“ 24. 04. 1985 3 0 4 4
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 3 3 0 3
21 David TŮMa 04. 05. 1991 3 2 0 2
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 3 1 1 2
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 3 0 2 2
27 Tomáš MaTOUŠEK (SVK) 15. 06. 1992 3 1 0 1
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 3 0 1 1 
12 Jakub ČERNý 05. 03. 1987 3 0 0 0
79 Martin HaNzL 25. 12. 1993 3 0 0 0
86 Peter JÁNSKý 03. 05. 1985 0 0 0 0
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 0 0 0 0

brankáři narozen Z OG %Z

29 Štěpán LUKEŠ 25. 02. 1996 2 7 89,23
30 aleš STEzKa 16. 01. 1997 1 3 86,36
93 Tadeáš DVOŘÁK 18. 02. 1995 0 0 0

Obránci narozen Z G a b

25 Ronald KNOT 03. 08. 1994 3 1 1 2
77 David ŠTICH 15. 04. 1989 3 0 1 1
16 Juraj VaLaCH (SVK) 01. 02. 1989 3 0 1 1
67 Stanislav DIETz 10. 09. 1990 3 0 0 0
70 Bohumil JaNK 06. 07. 1992 3 0 0 0
24 Jakub TREFNý 12. 03. 1981 3 0 0 0
55 Lukáš BLaHa 01. 06. 1996 2 0 0 0
96 Jaroslav MRÁzEK 14. 01. 1986 1 0 0 0
4 Ondřej BUCHTELa 08. 11. 1999 0 0 0 0
20 Brett FLEMMING (CaN) 26. 02. 1991 0 0 0 0

ÚtOčníci narozen Z G a b

62 Vladimír RŮŽIČKa 17. 02. 1989 3 0 3 3
22 Pavel KLHŮFEK 27. 10. 1991 3 2 0 2
93 Lukáš VaNTUCH 20. 07. 1987 3 0 2 2
71 Ivan HUML 06. 09. 1981 3 1 0 1
19 Dávid SKOKaN (SVK) 06. 12. 1988 3 1 0 1
15 Roman CHLOUBa 11. 02. 1991 3 0 1 1
11 Petr KOBLaSa 07. 11. 1993 3 0 1 1
21 adam DLOUHý 29. 11 .1994 3 0 0 0
88 Jakub SKLENÁŘ 20. 03. 1988 3 0 0 0
91 Jan STRÁNSKý 16. 04. 1990 3 0 0 0
66 Martin ŠŤOVÍČEK 23. 10. 1995 3 0 0 0
14 Marek TOMICa 01. 01. 1981 3 0 0 0
86 Jan HaVEL 08. 07. 1996 0 0 0 0
94 Jakub CHRPa 13. 02. 1994 0 0 0 0

PiRáti
CHOmutOV

BREjk 2 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA



BREjk3@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

Druhým soupeřem, který zavítá na  led Zimního stadionu 
Ivana Hlinky v  novém extraligovém ročníku, je Chomutov. 
Piráti skončili v  loňské sezóně na  11. místě, s  tříbodovou 
ztrátou na 10. místo zajíšťující předkolo play off.

Kádr našeho dnešního soupeře doznal po  sezóně několika 
změn. Tou nejvýraznější je odchod kapitána a  nejproduktiv-
nějšího hráče Pirátů v  loňské sezóně Michala Vondrky (19+27), 
který zamířil do  Mladé Boleslavi. Další střelec Michal Poletín 
(11+9, 3 branky vstřelil nám) pro změnu odešel do Zlína, Vojtěch 
Tomeček (1+3) do Olomouce, Nicolas Hlava (3+2) potom do Zno-
jma. V obraně přišli Piráti o Tomáše Slováka (3+8). Už v průběhu 
loňské sezóny opustil tým Pirátů brankář Ján Laco. 

Zadní řady Chomutova posílili David Štich (vloni Kladno, 4+15) 
a Bohumil Jank (vloni Třinec, 4+4), do útoku přišl Pavel Klhůfek 
ze Zlína (4+5) a  Jan Stránský (4+2) s  Adamem Dlouhým (3+3) 
z Liberce. Od Bílých Tygrů přišel také mladý gólman Aleš Stezka.

Úvod sezóny Pirátům příliš nevyšel, po třech odehraných ko-
lech nemají na kontě ani jeden bod. Prohráli postupně s Brnem 
(2:4), Mountfieldem HK (2:3) a naposledy v pátek doma s Liber-
cem (1:3). Nejproduktivnějším hráčem Chomutova je se třemi 
asistencemi Vladimír Růžíčka. 

V loňské sezóně platilo ve všech vzájemných soutěžních zápa-
sech pravidlo, že vítězil vždy hostující tým. Podaří se nám tento 
trend zvrátit? A dokážeme bodovat ve čtvrtém zápase nové se-
zóny v řadě? To se dozvíme v neděli od 17:30!

VzájEmNé záPAsy 2017/18
9. kolo: 2:3 (Černý, Lukeš – Grman, Poletín 2)
22. kolo: 3:1 (Jánský, Nejezchleb, Gerhát – Skokan)
35. kolo: 2:3sn (Gerhát 2 – Poletín, Koblasa, SN Koblasa)
48. kolo: 4:3sn (Mikúš, Lukeš, Doudera, SN Mikúš – Vantuch,  
Růžička, Szathmáry)
O umístění 1: 4:3p (Mikúš, Hübl, Mikúš, Doudera – Skokan,  
Šťovíček, Lauko)
O umístění 5: 1:3 (Mikúš – Skokan, Knot, Šťovíček)

NEjVyšší VýHRA LiTVíNOVA
11. 01. 2013: 6:2  
(Martynek 3, Lukeš, Majdan, Hübl – Jíra, Důras)

NEjVyšší VýHRA CHOmuTOVA
26. 02. 2013: 2:5  
(Trávníček 2 – Hruška 2, Zálešák TS, Kubinčák,  Šagát)

1. Hc VErVa Litvínov 3 3 0 0 0 15:7 9
2. HC Vítkovice Ridera 3 3 0 0 0 8:4 9
3. HC Olomouc 2 2 0 0 0 7:3 6
4. HC Kometa Brno 2 2 0 0 0 7:4 6
5. Mountfield HK 3 2 0 0 1 5:7 6
6. HC Sparta Praha 3 1 1 0 1 9:5 5

7. HC Škoda Plzeň 3 1 0 1 1 8:6 4
8. HC Oceláři Třinec 3 1 0 0 2 6:7 3
9. HC Energie Karlovy Vary 3 1 0 0 2 5:6 3
10. PSG Berani zlín 3 1 0 0 2 7:9 3

11. HC Dynamo Pardubice 3 1 0 0 2 5:8 3
12. Bílí Tygři Liberec 3 1 0 0 2 3:7 3
13. Piráti Chomutov 3 0 0 0 3 5:10 0
14. BK Mladá Boleslav 3 0 0 0 3 4:11 0

JménO Pozice tým Z G a b

1. František LUkEŠ Ú Litvínov 3 1 4 5
2. Denis KINDL Ú Plzeň 3 3 1 4
3. karel kUbát O Litvínov 3 2 2 4
4. Jan KOŠŤÁLEK O Sparta 3 2 2 4
5. František GErHát Ú Litvínov 3 2 2 4
6. Petr HOLÍK Ú Brno 2 1 3 4
7. Viktor HübL Ú Litvínov 3 1 3 4
8. Peter TRŠKa O Vítkovice 3 1 3 4
9. Rastislav DEJ Ú Vítkovice 3 0 4 4
10. Jakub PEtrUŽáLEk Ú Litvínov 3 0 4 4

13. Juraj mikÚŠ Ú Litvínov 3 3 0 3

HC Sparta Praha – HC Dynamo Pardubice 15:00

HC Energie Karlovy Vary – PSG Berani zlín 15:30

HC Vítkovice Ridera – HC Škoda Plzeň 16:00

Bílí Tygři Liberec – HC Oceláři Třinec 16:00

HC Kometa Brno – BK Mladá Boleslav 17:00

Mountfield HK – HC Olomouc 17:00

Dnešní zápas • 4. kolo

Dnes se dále hraje

Aktuální tabulka TELH k 21. 9. 2018

kanadské bodování TELH k 21. 9. 2018





BREjk5@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

VíTĚzNOu jízDu NEzAsTAViLy  
ANi PARDuBiCE!
Ani hokejisté Dynama nezvládli zastavit rozjeté chemiky. 
Ve  třetím kole hokejové extraligy černožlutí zvítězili 6:2 
a  potvrdili tak první pozici v  tabulce i  do  dalšího zápasu. 
Pardubice trápila produktivita, naopak litvínovští byli při 
chuti. K další výhře výrazně přispěl oslavenec Jaroslav Ja-
nus, dvougólový střelec zápasu Jan Ščotka a svým premié-
rovým gólem se blýskl i mladičký Jan Myšák.

Úvodní buly bylo vhozeno o  15 minut později, než bylo původně 
v plánu. Komplikovaná dopravní situace na dálnici totiž hokejistům 
z Litvínova nepřála, a tak dorazili do Pardubic s hodinovým zpoždě-
ním. Pardubický klub vyhověl naší žádosti a start zápasu byl o čtvrt 
hodiny posunut.

Po  nevyužitých přesilovkách v  úvodu zápasu přišla velká chvíle 
Jana Myšáka. Mladý útočník dostal přesný pas od Františka Lukeše  
přímo do jízdy, přebruslil obránce domácích Petra Čáslavu, zamíchal 
s pukem a prostřelil Kacetla mezi betony! Byla to jeho premiérová 
trefa v nejvyšší soutěži (více na straně 7). Chvíli na to obránce Jan 
Ščotka pohotově vystihl rozehrávku soupeře a  z  vrcholku kruhů 
zamířil tvrdě a přesně. A nebylo to z jeho strany vše. Za další čtyři 
minuty propálil Kacetla podruhé rychlou střelou k tyči. To už gól-
man Pardubic nevydržel a odjel na střídačku.

Střídajícího Kloučka však postupně překonali ještě František Lu-
keš, Juraj Mikúš a František Gerhát. Domácí se zmohli na odpověď 
až za  stavu 0:6. Nejprve pálil přesně z  úhlu pod horní tyč Marek 
Trončinský, chvíli na to pak úspěšně dorážel Sacha Treille a upravil 
tak na konečných 2:6. Zaplněný kotel hostujících fanoušků se mohl 
radovat po třetím tříbodovém vítězství v řadě!

Předchozí zápas • 3. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

ANI ZA MILION! 
Detektivní komedie z atraktivního a netradičního 
prostředí přímořského majáku.
DIVADLO | úterý, 25. září od 19:00 | 300/330 Kč
Hrají: adéla Gondíková a Jiří Langmajer

PardUbicE - LitVínOV 2:6 (0:3, 0:1, 2:2)

3. kolo TElH • 21. 9. 2018 • ČSoB Pojišťovna arEna

branky a nahrávky: 51. Trončinský (Treille), 54. Treille (Marosz) –  
11. Myšák (Lukeš, Gerhát), 12. Ščotka, 16. Ščotka (Trávníček, Dou-
dera), 27. Lukeš (Kubát, Hübl), 47. Mikúš (Petružálek), 50. Gerhát 
(Hunkes). rozhodčí: Jeřábek, Hribik – Barvíř, Blümel. Vyloučení: 
3:3 navíc Hrabal (PCE) 10 min. OT. Využití: 0:2. V  oslabení: 0:0.  
diváci: 7305. Střely na branku: 36:25. Průběh utkání: 0:6, 2:6.

Obránce Jan Ščotka se proti svému bývalému týmu prosadil hned dvakrát.



BREjk 6 www.HCVERVA.Cz@HCVERVA

1. sEzÓNA V NEjVyšší sOuTĚŽi
Litvínov letos zahájil jubilejní 60. sezónu v nejvyšší soutěži. 
Jak vypadal tým v první sezóně, kdo byl nejlepším střelcem, 
kdo ovládl kanadské bodování klubu? Na to znají odpověď 
statistiky Vratislava Bílka alias „Kozla“.

PRVNí uTkáNí V NEjVyšší sOuTĚŽi:
14. 10. 1959 - tJ SZ LitVínOV 2:1 Spartak brno ZJŠ (0:1, 0:0, 2:0) 
branky a  nahrávky: J. zíma (z. Nikodým), V. Galina – Salaj (Bábek).  
Vyloučení: 2× V. Galina, L. Štěrba, I. Kalina, z. zíma, V. Kýhos – 2× Schwach,  
Klíma,  Sedlák, Chocholatý. rozhodčí: adamec, Pažout. diváci: 8 000. 

sEsTAVy:
tJ SZ Litvínov: B. Křepelka – V. Kýhos (C), z. Nikodým, K. Svojče, F. Dům 
– J. zíma, M. Kluc, V. Galina – z. zíma, M. Říha, L. Štěrba – I. Kalina, B. 
Mraček, J. Hudec.   

Spartak brno ZJŠ: Pavlík – Bábek,  Žůrek, andrýsek, Chocholatý – Sed-
lák, Schwach, Vala – Štrůbl, Klíma, Tůma – Salaj, zamastil. 

HRáči, kTEří NAsTOuPiLi DO uTkáNí  
V 1. sEzÓNĚ V NEjVyšší sOuTĚŽi:
Bohumil KŘEPELKa, Vladimír KýHOS st., zdeněk NIKODýM, Ka-
mil SVOJČE, František DŮM, Jiří zÍMa, Miroslav KLUC, Vlastimil 
GaLINa, zdeněk zÍMa st., Miroslav ŘÍHa, Ladislav ŠTĚRBa, Ivan 
KaLINa, Bohumil MRaČEK, Jaromír HUDEC, Vlastimil SUCHý, Jo-
sef BRUK, Petr MOKRý, Jaroslav PISKaČ.

kANADské BODOVáNí:

Hráč  Z G a b

Miroslav KLUC  22 23 7 30

Ladislav ŠTĚRBa  22 12 12 24

Miroslav ŘÍHa  22 14 2 16

Vlastimil GaLINa  22 11 5 16

zdeněk zÍMa st.   22 4 10 14

Jiří zÍMa  22 4 5 9

Kamil SVOJČE  20 1 6 7

Ivan KaLINa  22 3 2 5

František DŮM  22 3 1 4

Jaromír HUDEC  20 1 2 3

Bohumil MRaČEK  8 1 1 2

Petro MOKRý  9 0 1 1

zdeněk NIKODýM  21 0 1 1

Vladimír KýHOS st.  22 0 1 1

Jaroslav PISKaČ  1 0 0 0

Na  úvodní domácí zápas sezóny proti Zlínu přišlo v  neděli  
16. září 5 725 diváků, což je nejlepší návštěva za posledních 
9 let! Děkujeme za skvělou podporu!

Více diváků přišlo naposledy 11. září 2009 na utkání s Brnem. 
Od té doby jsme úvodní domácí zápas vyhráli v osmi z deseti pří-
padů. Porazil nás pouze Zlín, což je zároveň náš nejčastější první 
domácí soupeř za poslední roky. Více prozradí tabulka. 

Sezóna Soupeř Výsledek návštěva

18/19 Zlín 5:2 5 725

17/18 Liberec 2:0 5 465

16/17 zlín 3:6 4 523

15/16 zlín 4:0 4 864

14/15 Karlovy Vary 5:0 4 856

13/14 zlín 2:3sn 5 150

12/13 České Budějovice 3:1 4 308

11/12 České Budějovice 3:1 5 065

10/11 Vítkovice 4:2 3 966

09/10 Brno 5:3 5 950 

"kOzLOVO sTATisTiky“

Návstěvnost úvodních domácích zápasů



juNiOři
Litvínov - Slavia 5:3 (Nadstavba: 0:1)
5. kolo Elj • ČTvrTEk 20. 9. 2018

branky a  nahrávky: 8. Svoboda (Berka), 30. Berka (Videmann, Svo-
boda), 35. Berka (Videmann, Jouza), 39. Dufek (Bartoš, Stehlík), 49. 
Svoboda (Jouza, Bártek) – 5. Brož (Křenek, Hradil), 25. Hasil (Duda), 54. 
Brož (Duda), 62. Petrák (Kižlin). rozhodčí: Hlinka – Goltsch, Janíček.  
Vyloučení: 6:5. Využití: 1:0. V  oslabení: 0:0. diváci: 122. Střely 
na branku: 31:44. Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2, 2:2, 5:2, 5:3.

Hc Litvínov: Pejsar (zelenka) – Bártek, Šubrt, Viedemann, Baláž, Ki-
tzberger, Kroupa, Havlík – Kysela, Berka, Stehlík, Limanovský, Bartoš, 
Jouza, Šarlinger, Fišer, Kovačič, Dufek, Svoboda

8. TříDA
Litvínov – Děčín 13:0
1. kolo lSŽa • SoBoTa 15. 9. 2018

Most – Litvínov 2:11
2. kolo lSŽa • nEdělE 16. 9. 2018

6. TříDA
Litvínov – Děčín 16:1
1. kolo lMŽC • SoBoTa 15. 9. 2018

Most – Litvínov 5:9
2. kolo lMŽC • nEdělE 16. 9. 2018

5. TříDA
Litvínov - Chomutov 4:6
1. kolo lMŽd • nEdělE 16. 9. 2018

PREmiéROVá BRANkA jANA myšákA  
V NEjVyšší sOuTĚŽi
Talentovaný útočník Jan Myšák ve  svých 16 letech a  89 
dnech vstřelil první branku v nejvyšší soutěži, když v Par-
dubicích otevřel skóre zápasu. Překonal tak klubový rekord 
Roberta Reichela a stal se zároveň druhým nejmladším hrá-
čem historie, který kdy v české extralize skóroval.

„Je to krásný! Ještě když mi nahráli Viktor Hübl a  František 
Lukeš. Super,“ rozplývá se mladičký talent. Hrát vedle ostříl-
neých borců si viditelně užívá. „Bylo to s nimi skvělé. Hráli dobře, 
dobře mi to tam dali. Jsem spokojený,“ přikyvuje Myšák.

„Dostal jsem dobrou nahrávku od  Franty Lukeše a  byl jsem 
na  stejné úrovni. Prostě jsem mu ujel,“ směje se. Ukázal, jak 
rychlé má nohy i ruce. Přebruslil zkušeného Petra Čáslavu, pak 
nekompromisně prostřelil Ondřeje Kacetla v  brance Pardubic. 
„Já jsem takový ten typ, který to často zkouší mezi nohy. Teď 
se to povedlo.“

Rychleji to v historii nejvyšší soutěže zvládl jen Rostislav Olesz 
za Vítkovice. Stalo se to 21. 10. 2001 a bylo mu tehdy 16 let a 11 
dnů. Myšák je teď v historických tabulkách číslo dvě. První ko-
touč, kterým v nejvyšší soutěži skóroval, získá čestné místo v jeho 
sbírce. „Mám tam puky i z prvních gólů v dorostu a juniorce, takže 
přijde mezi ně."

BREjk7@HCVERVAwww.HCVERVA.Cz

Historický rekord překonán

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy led-
ního hokeje v Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne Agentura Vic-
tory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Jan Jindra, Matyáš Rjabi. Tex-
ty: Jan Jindra, Tereza Čubanová, Vratislav Bílek. Kontakt: +420 476 767 212, 
e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k  dostání na  ZS v  kanceláři marketingu 
a na dobírku za cenu poštovného.

ALL SPORTS a.s.

Výsledky mládeže



Partneři tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


